
謹啓

青葉の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお

群馬NST療法士会『簡

さて、この度、簡易懸濁法研究会代表の倉田なおみ先生
用性について「簡易懸濁法・講演会」を開催させて頂くこ

「簡易懸濁法」は薬物の経管投与などにおいて、従来の
て紹介され、現在では多くの医療機関に普及しております
えます。また、導入されていない施設におかれましては、
しょうか。内容盛りだくさんの有意義なセミナーですので、
申 す申し上げます。

８/４開催 「倉田教授講演会」終了後、８/１９（水）１９時３０
おります。実技セミナーへの参加資格としては、倉田教授
ナーのみへの参加についてはご遠慮頂いております。尚
様な場合は先着順となります事をお許し願います。

記

日 時 ：2015年 ８月４日（火

会 場 ：公益財団法人老年病研究
住所：前橋市大友

プログ

19：30-19：45情報提供

酸化マグネシウム製剤／マグミット錠・細粒剤の製剤

特別講演 19：45-21：00

総合司会： 公益財団法人 老年病研究所附属病

『錠剤粉砕の問題点と安全な

昭和大学薬学部 社会健康薬学

主

※ 参加費 無料

※ お弁当・お飲物の用意があります

お慶び申し上げます。

簡易懸濁法講演会』

生をお招きして、錠剤粉砕の問題点や簡易懸濁法の有
ことになりました。

の粉砕法に比べ簡単・短時間で安全、確実な投薬法とし
すが、改めてその手技等をご確認頂ける良い機会と考
これを機会に導入をご検討頂くのも良いのではないで
万障お繰り合わせの上、是非ご参加賜ります様ご案内

０分より『簡易懸濁法の実技セミナー』の開催を予定して
授のご講演を拝聴された方を優先としており、実技セミ

尚、申込みが規定の人数を上回る状況も推察され、その

謹白

火） 19：30－21：00

究所附属病院 新館6階会議室
友町3-26-8 代表Tel: 027-253-3311

グラム

剤特性
丸石製薬株式会社／協和化学工業株式会社

病院 薬剤部 主幹 橋場 弘武先生

な経管投薬法 -簡易懸濁法-』

学講座 地域医療薬学部門

主任教授 倉田 なおみ先生任教授 倉田 み先

共催 ：

製造元：協和化学工業株式会社

丸石 製 薬 株 式 会 社販 社：

簡 易 懸 濁 法 研 究 会

郡 馬 N S T 療 法 会士



会場 老年病研究所附属会場：老年病研究所附属
前橋市大友町3-26-8 代

新館連絡通路

新館６階

会場
吹
き
抜
け

新館

エ
レ

建設会館
駐車場

（駐車可）

西
館
４
階
へレ

ベ
ー
タ

（駐車可） へ

新館４F会場までの順路新館４F会場までの順路
駐車場⇒正面玄関前又は新館隣り「建設会館駐車場」
会場順路⇒1F正面玄関又は西館玄関よりお入り下さい

EV４階を降りますと、新館までの順路⇒看

属病院 新館6階 会議室属病院 新館6階 会議室
代表Tel:027-253-3311

正
面
玄
関

中庭

病院正面
駐車場

西館 玄関

がご利用出来ます。
。⇒順路 西館EVで４階までお上がり下さい。
板に沿って新館連絡通路を渡り会場にお越し下さい。


